Mucosolvan® Hustensaft 30 mg/5 ml.

Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid. Anwendungsgebiet: Zur Schleim lösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim.

Apothekenpflichtig. Stand: Oktober 2017 (SADE. MUCO.17.12.3625)

Mucosolvan® Lutschpastillen 15 mg.

Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid. **Anwendungsgebiet:** Zur Schleim lösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim. Enthält Sorbitol. Stand: Oktober 2017 (SADE.MUCO.17.12.3638)

Mucosolvan® Kindersaft 30 mg/5 ml.

Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid. **Anwendungsgebiet:** Zur Schleim lösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim. Warnhinweis: Enthält Sorbitol. Apothekenpflichtig. Stand: Juni 2017 (SADE.MUCO.17.04.1049)

Mucosolvan® Retardkapseln 75 mg.

Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid. **Anwendungsgebiet:** Zur Schleim lösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim.

Stand: Oktober 2017 (SADE.MUCO.17.12.3640)

Mucosolvan® Filmtabletten 60 mg.

Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid. **Anwendungsgebiet:** Zur Schleim lösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim. Warnhinweis: Enthält Lactose und Saccharose.

Apothekenpflichtig. Stand: Juni 2017 (SADE.MUCO.17.04.1035)

Mucosolvan® Tropfen 30 mg/2 ml.

Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid. Anwendungsgebiet: Zur Schleim lösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim. Enthält Sorbitol. Verpackungsbeilage beachten. Stand: Juni 2017 (SADE.MUCO.14.07.1060)

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Sanofi-Aventis Deutschland GmbH, 65926 Frankfurt am Main.